

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2024 - UASG 158134							JCN ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA		
VALORES REFERÊNCIA - IFS							CNPJ nº 17.380.732/0001-57		
GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	DESCONTO %
1 - Manutenção trimestral preventiva e corretiva eventual em Grupo Diesel Gerador, Cabinado e Isonorizado, na Capacidade de 115 kVA, trifásico, 220 (FF) / 127 (FN) – IFS Campus Aracaju, contendo:	1	Serviço de Manutenção trimestral preventiva em Grupo Diesel Gerador, incluindo materiais e serviços, conforme descrito no item 5.5 deste documento	und	1	20	5.662,40	3.000,00	60.000,00	47%
	2	Serviço de manutenção corretiva eventual em Grupo Diesel Gerador (valor homem-hora de técnico).	h	1	60	41,35	30,00	1.800,00	27%
	3	Lista de peças indicadas no item 5.5 deste documento, conforme detalhada no anexo I.	und	1	1	25.777,07	15.000,00	15.000,00	42%
	4	Previsão de demais peças não listadas no item 5.5 deste documento. NÃO SERÁ OBJETO DE LANCE.	und	1	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	
TOTAL							28.030,00	86.800,00	

ANEXO IV - LISTA DE MATERIAIS	ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	DESCONTO %
	1	Óleo lubrificante do motor (15W-40)	Galão de 20L	5	385	1925	223	1115	8%
	2	Aditivo do radiador (motor de caminhão)	Galão de 20L	5	208,45	1042,25	120,64	603,2	8%
	3	Filtro óleo lubrificante (4897898)	Unidade	5	65,73	328,65	37,6	188	9%
	4	Filtro de combustível (PC 2/255)	Unidade	5	15,96	79,8	87	435	-89%
	5	Filtro de ar (ARS8889-Tecfil)	Unidade	5	217,26	1086,3	125,86	629,3	8%
	6	Mangueiras (SAIJ30R650PSIWP)	Mangueira com 1 metro de comprimento	4	29	116	16,82	67,28	11%
	7	Disjuntores (Tripolar, Caixa moldada, 300A, 250Vac)	Unidade	5	799	3995	463,42	2317,1	8%
	8	Bateria (12V, 150A.h)	Unidade	2	907,25	1814,5	526,06	1052,12	21%
	9	Contactores (Tripolar, 300A, 250Vac)	Unidade	2	1.800,00	3600	1.044,00	2088	21%
	10	Módulo Deep SEA 8620	Unidade	1	7.627,59	7627,59	4.305,00	4305	44%
	11	GATEWAY 892	Unidade	1	4.161,98	4161,98	2.200,00	2200	47%
TOTAL					25.777,07	TOTAL	15.000,00		

Qualificação Técnica		JCN ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
8.28.	Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;	NÃO FOI APRESENTADO
8.29.	A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação.	NÃO FOI APRESENTADO
8.30	Registro ou inscrição da empresa na entidade profissional competente CREA (Conselho Federal de Engenharia e	NÃO FOI APRESENTADO
8.31.	Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.	NÃO FOI APRESENTADO
8.31.1.	Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados de capacidade técnica (CAT), registrados no CREA, deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:	NÃO FOI APRESENTADO
8.31.1.1.	Manutenção em grupo gerador de energia de 150 kVA.	NÃO FOI APRESENTADO